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звернутись лицем до номпартії не ha ‘Вона Ніколи Не мала Такого Гарного Життя ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ РОБІТНИЧО - ФАР- 
МЕРСЬКОГО ВИДАВНИЧОГО ТОВАРИСТВА

СЛОВАХ. А ДІЛАМИ
І after) off from work on full pay 
|for the birth of the ehikt. and this 
I does not coat her a penny.
THE STATE PAYS

She goes into hospital, where 
she has the very best attention at 
the expense of the State.

Can you wonder that the birth 
rate is soaringT It is as well that 
it is so, since there are more jobs 
here than workers to fill them, 
though, of course, the babies will 
take some time to grow up.

Can you imagine a place 
where there is no unemploy­
ment? My Ma has told me that 
when I was quite tiny yon had 
that experience which comes 
to every worker of having a 
crowd of little months to feed 
but nothing to feed them on 
due to the unemployment of 
your family breadwinner. This 
never happens here. Everybody 
is sure of their next meal.

I don't want to make you be­
lieve that the streets are flowing 
with milk and honey. At the pre­
sent moment we have a five-year 
plan for the industrialisation and 
electrification of the Soviet Union. 
This is a very concentrated plan, 
and demands many sacrifices Trom 
everybody, but these are made 
with great enthusiasm. The work­
ers are so enthusiastic that they 
have pledged themselves to fulfill 
it in four years instead of five, 
and I think they are going to 
succeed.
COLLECTIVISM

In the country, instead of the 
peasants having a tiny patch of 
land and a poor delapidated cow 
and an overworked horse each, 
as used to be the ease, they are 
getting together, joining up their 
land, giving over their cows and 
horses for the benefit of them all 
collectively.

They
dens” for the care and recreation 
of the children of the workers on 
the farms, central dining rooms 
for the use of all the workers 
(thus doing away with the drud­
gery of cooking in the heme) ami 
central hygienic stables for the 
accommodations and care of all 
the horses and cows. This means 
a great profit to them and enables 
them to buy up-to-date machinery 
and tractors for ploughing the 
land.

01» статтю бо
Венкувер, Б. K. слонах я програмові»- робото»! 

компартії, а ва ділах стояти 
Недавно тому писалось на адлл„ку „ід *,,хтл„ Коли вж.

сторінках “УРН” стат в. в говоримо про пойсрненвя лини 
"Лицем до комуністичної пар до компартії, так треба яаепраі. 
тії*.. Оті статті були в вас чи ДІ повернути його не на словах,
тамі й дискутовані на ваших і а на ділах, 
регули рейх читанках, буям теж 
і доповідачі, що вияснювали їх

газети "The Vancouver Son" а * черю» в. ► Є ме чат* амста мо-
мгіші ту а* де 

*о Ваго 
•о *

Цим подаємо до відома' членів і членкинь Робітничо- 
Фармерського Видавничого Товариства, що ЗАГАЛЬНІ 
РІЧНІ ЗБОРИ Р -Ф В.Т. відбудуться в суботу, 18-го липни
1931 року, в годині 9.30 рано в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу.

ПРОГРАМА ЗБОРІВ:

Пер
а ньому

дбання радянської за иатере* І літе*, про у стане 6УДУ-
брехмі буржуазної преси на Кадансьаий

Робкпр. З 1. Відкриття зборів. •
2. Звіт Ради Директорів Р.-Ф.В.Т. >
3. Звіт Контрольної Комісії.
4. Плани праці видавництва на 1931—32 рік.
5. Вибір Ради Директорів на 1931—32 рік.
6. Закриття зборів.
Кожний член і кожна членкиня Р.-Ф.В.Т. повинні обо- 

вязково взяти участь в цих зборах, або дати своє уповно­
важення другому членові, щоб той заступив його і голо­
сував за него у всіх справах, які збори будуть вирішувати. 
Друковану таку форму уповноваження, готову до випов­
нення, можна дістати перед зборами від секретаря Робіт-. 
ннчо-Фармерського-Вїідавіїпчого Товариства.

За Раду Директорів Р.-Ф.В.Т.:
Ді Ц. КОЛІСН11К, голова.

ширин ^ вказували, пю лиш» ці ШОЛОМУ МІТІКҐУ БЕЗ- SHE ‘NEV ER HAD SUCH
тоді ми можемо звернутись ЛИ ™ V™ ’ A COMFORTABLE TIME*

Ти йГмемГГп npLÏÏ, гОЬІТНИХ У КНКУКР ^AS IN SOVIET RUSSIA
у нашій праці і розгорнутих 
клясових боях.

Венкувер, Б. К. SLAVE LABOR CHARGES TERRIBLE UES « BRITISH PRESS 
— WORKERS REST PERIODS FOR TEAНа 17 травня відбулось иаео- 

цей і вс віче безробітних У Венкувер. 
На йому п|юмовляв тпв. К*-мп- 
бсл. Іим|К)бітних було пару 
тисячів. У своїй промові тона- 
риіи вияснив сучасне положен­
ня біміюбітіїих, вказав на при­
чини отого масового безробіття 
й виголошування трудящих 
мас та кликав безробітних шля­
хом класової бо[ютьби домага­
тись праці або повного втриман­

ії* жаль, наше членство за­
мало звернуло уваги на 
клич. Хоч усі на словах пого- How an English girl finds life 

in Russia, is told vividly in a 
letter received by a British 
Columbia family. The father 
lent the letter on to The Van­
couver Bun, believing the in­
formation would be interesting. 
And so it proved.

This girl praises the condi­
tions of workers as she found 
them. Enforced rest periods 
for tea, no unemployment, col­
lective farms—these are some 
of the highlights she tells about 
in her letter. Here it is:

worker in the true sense of the 
word, 1 am a semi-manual cleri­
cal worker. If I were a real work­
er in a factory, or elsewhere on 
manual work it would be fifty 
limes better for me, as workers 
here are made a great fuss of, 
and together with the children 
they come first in everything. 
WORKERS BOAST 

People here boast that they are 
workers as it is a great honor to 
be one A Russian man who was 
a director in "London came back 
to Moscow and became manager 
of a firm here. Recently he rang 
us up and very excitedly told us 
he had been promoted to' be a 
worker in the factory. He was 
so excited that we wished that 
we, too, had been promoted work­
ers, and he called for us and took 
us to a cinema til celebrate it.

джуютьея з п|юграмо»> компар­
тії, не, можна того запримітити 
па ділі. От хоч би взяти кампа­
нію за зібранням підписів в 
справі забезпечення бе;і[К>біт 
них. Ота камщуні^ провади­
лась че|іез в тижнів в тутешній 
місцевості й випала дуже слабо. 
Члени масових організацій да­
леко не всі звали участь у тій 
кампанійній праці.

Оце е й наявний доказ, що 
члени наших масових організа­
цій не звернулись лицем до ко­
муністичної партії на" ділах, а 
на словах. Ті товариші, що бра­
ли участь у тій кампанії, прове 
ли П успішно. В кожній хаті, 
де лише були робітники, підпи­
сували радо лісти, не підпису­
вали їх лише церковні фанати 
ки й стулпиджени. У тій кам­
панії ми спопуляризували орга­
нізацію Воркерс-Юниті Ліґ, по­
знайомили робітників зі завдай 
ним і працею ВЮЛ.

Чи мато членів масових орга­
нізацій виправдують себе, що 
вони не знають англійської мо­
ви й важко їм виступати на ву­
лицях в клясових боях, то знов 
побоюються депортування до 
старого краю, мовляв, ми чу­
жинці. Вате оті самі члени зав 
жди щось найдуть сказати про­
ти тутешніх провідників ІУІЯЄО 
вої боротьби, тт. Кемнбе.ча, яко 
го засуджено на рік тюрми й 
КонімГГема, що його теж поса­
дили в тюрму на (і місяців.

М. КАЩАК, зист. секр.

НАЇЗД ПОЛІЦІЇ НА БАЗАР ІН­
ДУСТРІАЛЬНОЇ ЮНІЇ.

собі роботи, за рку тепер скрізь 
важко. Одначе оте пошукуван­
ня не поліпшить життя безро­
бітних. 1 не їхати з одної ві­

йн.
Иереїзджа*ічи почерез різні 

місцевості аж до Венкувер, я 
скрізь подорозі стрічав повно 
безробітних. Немає залізничні 
станції, де не було б десятків 
й еотеиі. безробітних. Багато 
безробітних працює зараз лише 
за самий харч по різних компн 
піях. Це в літі, а що буде зі- 
мою? Це вказує, що ми муси­
мо ще більше зорганізувати на­
ші іюзпоінпнрні сили і рішучі­
ше понести бо|*отьбу за працю 
або повне втримання.

Монтреал, Кве.
Індустріальна Юнія влашту- 

базар в Монтреал і на 7 
травня. На, тому базарі була 
й кольпортаж книжок робітни­
чої літератури. 20 поліцій них 
агентів напали на приміщення, 
де відбувався базар і забрали 
37 книжок робітничої літера­
тури. Між іншими Сконфіску­
вала поліція кілька примірни­
ків “На захід ньому фронті без 
змін”, яку написав М. Ремарк. 
КРОЛ поробила старання за 
зво[ютом сконфіскованих кни­
жок поліцією.

сцевості в другу й то намарно, 
а на місцях треба повести бо­
ротьбу організованими лавами 
й зажадати праці або повного 
втримання.

Moscow Centre,
U. S. S. R.
3-4, 1931.

I hasten to send you a few lines 
of greeting from Moscow. Did 
you know I was here!

I have come as English short- 
hnnd-typist in h very large elec­
trical concern, and believe me this 
is the most interesting time of my 
life.

вала
• 1t

. '

Бещюбтти.

ДРЕЛЕР ПРОДОВЖУЄ БОРОТЬ­
БУ З -ВОРКЕРОГ

In England at the present mo­
ment the newspapers are tim­
ing a campaign about “Slave 
Labor in tiie Ü.SJS.R." This is 
a matter of great amusement 
to me, since workers’ condi­
tions here are so excellent, but 
on the other hand it is a very 
terrible thing that such damn­
able lies are printed and dished 

t\ pewriter. Vt hen I first came, up for tile workers to swallow, 
six months ago, 1 did not know which they usually do if they 
of this, and started typing in the see it in black and white. 

Містечко Естеван невеличке, interval. Gosh ! You should have You can bet your cotton 
але багате на безробітних. Усі heard «hem. Everybody called socks that I wouldn't stay here 
r ґ- ■ ... ou* m,ce’ Who s touching five minutée if there were any
безробітні є головно чехо-елова their machine!’’ Didn’t I feel an question of slavery. As it is,

ass. Of course, you see we are I have never had such a com-

1 work six hours a days and am 
to work overtime. 

Also, each morning we have a 
quarter of an hour's break, when 
they give us tea, and during this 
period it is the most deadly sin 
one can commit to touch one's

Торонто, Онт.

Ha 4 червня дреперівська по­
ліція- заарештувала тов. Дж. 
Форкіна'на вулиці в То]юнто й 
відставила його до ноліційної 
етапнії. Нараз слідуючого дня 
заарештувала поліція тов. Дже- 
Ka Вилеона, бонового |юбітннка, 
за кольпортажу часопису кому­
ністичної партії “Воркер”.

Па 5 червня тов. Внлсон взяв 
декілька чисел часопису "Вор­
кер' і пішов в місто. Гаме, > 
коли він стояв на розі вулиць 
Квін і Чсенат з невеличким 
жмутом “Норкера”, його вхо­
пив поліцейський шпик за ков- 
нір зі Ладу й вкинув його наси­
лу в авто та завіз на поліційну 
станцію під число 2. Там при­
тримали його довший час, заси- 
пувалиусякими питаннями, ата 
куючи його з усіх боків. ІІри 
тому забрали в його приватні 
записки враз зі жмутом часопи­
су “Воркер”. КІ’О.Т виступи­
ла проти отого поліцейського 
нападу з рішучим протестом.

not allowed
В. Р—К.

build “Children's Gar-
Б. Ґо/кііт.ІВ НАС ЧИМАЛО БЕЗРОБІТНИХ

ВБИТІЙ РАНЕНІ РОБІТНИКИ ПРИ 
ВИКОЛІЇННЮ ПОЇЗДУ

Естеаан, Саск.

Кокрейн, Онт.
Това)ювий поїзд, що їхав в 

сторону Вінніпегу з Кокрейн, 
зїхив з залізнодорожної треки 
:і червня в 8 годині рано. На 
тому поїзді, як і у всіх тяга|ю- 
внх поїздах, їхали безробітні в 
пошукуванні за роботою. Не­
щастя постигло і їх при тій ка­
тастрофі. 7-ох безробітних ді­
стали покалічені. З них І-ох 
тяжко покалічені, з яких зараз 
же один помер. Три ще борн- 
каються зі смертю:

Така судьба чекав при білу­
ванні поїздів. Пасажирські по­
їзди їдуть порожнісінькі, а без­
робітні мусять крадьком їхати 
тягаровими поїздами й шукати

ки, поміж ними є нас трьох 
українських робітників. Зі сло- to rest during this time, fortable time in my life.

We have a dining-room in the When a woman is to beeome a 
lirm, and only have to walk up- mother sin- lias many privileges.
stairs to our hot dinner. Also 
they have just opened banking 
accounts for us. When I want

вацькимл безробітними важко 
провадити працю. Вони дуже 
віру киці в попів і їхню церкву.
А і»' поволі жолудок і їх застав- 
ля є дивитись на світ інакшими just take my cheque
очима, як вони дивились досі. füI “ а сЬеЯ“е acd
Біда в тому, що важко мені роз­
говоритись з ними, по англій­
ськії годі і на їхній мові не мож 
на внтолкувати їм справу так,

Under C'zardom the peasants 
had no education, so they are now 

stead of at the back, and must be being taught to read and write, 
given a seat immediately. She is and by the end of the five-year 
not allowed to be kept waiting in plan illiteracy will be abolished. 
shojiK, but must be served at once.
She lias free medieal attention 
during pregnancy, four months 
(2 months before and 2 months

She is allowed to get on at the 
front of the tram ear or bus in-

За останніх кілька років до 
Венкувер прибуло кільканацять 
товаришів зі сходу Канади, во­
ни розбіраються добре в питан­
нях класового організаційного 
руху й дають добрий провід в
робітничих організаціях. Та у як вона зараз представляється, 
нас трапляються такі члени, що Н|іанда. за тутешніх безро- 
нвзивають їх “зайдами”. Гово- бітних повинні трохи більше по­
рить, що “понаїзджали сюди, дбати товариші з Бінфейт. Во- 
хто знає відки й будуть поряд- ни недалеко від нас, всього » 
кувати”. Ніби то виходить, що миль. Могли б трохи иоцікави 
еті члени є власниками Всяку- тись нашим положенням і до-] 
вер, або щонайменше усі тут помогти зорганізувати безро­

бітних. Тут є між ким працю­
вати. За 100 тисяч підписами 
в справі забезпечення безробіт­
них ми зібрали в цій місцево­
сті 37 підписів.

the necessary, ptd you ever 
hear of workers having cheque 
books?
Of course, really I am not a

I think I could write a book on 
all that I know by experience 
here, but I don't suppose you’d 
feel like reading a book, eh !

В КАМПАНІЇ ЗА УКР. РОБІТ - 
НИЧО-ФАРМЕРСЬКОЮ 

ПРЕСОЮ.

ТРЕБА ЗРОБИТИ УСІХ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕНКИНЬ 
ТУРФДГО! І ЙОГО СЕКЦІЙ ПЕРЕДПЛАТНИКАМИ 

НАШОЇ РОБ.-ФАРИ. ПДСИ Сімко, Онт.

Під обрали 12-го з’їзду ТУРФДІм в наступному місяці. ЧЕТВЕРТА ВСЕКРАЄВА КОНФЕРЕНЦІЯ СЕКЦІЇ 
МОЛОДІ Т-ВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ

31 травня ми влаштували 
пікнік на допомогу нашій пресі.
На пікнік прибуло чим* ю ро гово. організації. Я вірю, що бітшІКІВ ; ^бітн1(щ, , Сімко й

це увійде В ЖИТТЯ ДЛЯ WHtJ^jj-^^ місцевостей, 
і членкинь РЗТ, то чому б член­
ства ТУРФДІм і його секції не 
поставити на тому самому урів-

ІІО|ЮДИ.Т ися.
Думаю, що таким способом 

ми нікати не поведемо праці в 
наших організаціях, коли не 
звернемо з дотеперішньої доро­
гі^ Замало є погоджуватись на

Енсовщил, Онт.

До 12 з'їзду ТУРФДІм вже 
недалеко. Несповна один мі 
еяць часу. Я брав вже пару ро 
ків участь в пресовій кампанії 
її мав досить нагоди пригляну­
тись її зблизька. Найгірше сто- 

а їть справа з тиміЛитачами, що 
І залягають по кілька років з пе­

редплатами. З отими задовже- 
Е ними пе|>едл.татникамп чина.то 
5 клопоту мають кожного року 
Е вчае кампанії пресові комітети.
Е Над тими задовженими не- 
Е редплатнИИШИ ;іїзд повинен за­

становитись і зарадити справі.
Треба поставити ецраяу так,

Е Щоби не висилати нікому чаео- 
5, ішеів чи журналів нашої преси 
Е аж кожний з таких задовжених 
Е передплатників не заявнті, адм'
Е ністрації, що він не праіцоє, або 

та осаі- s подасть на те важливі причини.
І Звичайно, кожний а їх є обовя- 
Ц заний вирівнатц передплату. 1 
£ хто справді цікавиться робітнії- 
S -чою пресою і стоїть на сторо 
£ ні клясових визвольних боїв, 
в ] той сплатить своєї задовжену 
s передплату.
І Щоби зарадити справі і по- 
£ ставити нашу пресу на тривкі- 
і пгі основи, я подав <$и думку,
І Щоби кожного члена ТУРФДІм -------
=! зробити передплатником наших Над цим предложеняям по-
5: часописів та журналів. Це ді- винен дванацятий зізд застано 
І ло можна з|юбитн так, що кож витись і вирішити справу там, 
І НИЙ член платив би СВОЄЇ перед- кожний член і членкиня
і плату враз з членськими вклад- 'ТУРФДІм і його секцій були 

Так само, як це було передплатниками часописів і 
подано на останній конвенції журналів нашої преси.
РЗТ для членства тієї запомо-

|. відбудеться в днях 13-го і 14-го липня 1931 р., в салі Україн­
ського Робітничого Дому у Вінніпегу.гато з їх йшли пішки, а в той

час деякі наші члени висиджу­
вали вдома, хоч могли прибути 
й допомогти своїй пресі. На 
пікніку були теж спортивні ви­
ступи, грали в бейс-бал, були 
й танки. Так само вибрали ха 
зяйку пікніку, молоду товариш­
ку Райбак. Приходу з пікніку 
було *14.47.

Цим повідомляється всі відділи Секції Молоді ТУРФДІМ 
в Канаді, що Центральний Комітет Секції Молоді ТУРФДщ^ 
на засіданню в четвер, 11 червня 1931 р., ухвалив, що Четверта 
Всекраева Конференція Секції Молоді ТУРФДІм відбудеться 
в днях 13-го і 14-го липня, в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу.

ПРОГРАМА:

н. п. ні.
Передплату і членські вклад­

ки можна було б погодити так: 
місячну вкладку встановити 40 
центів. З того йшло б до ЦВК 
10 центів, 5 центів до провкому, 
а 25 центів на часопис, членки- 
ні платили б на журнал І5 цен­
тів місячно. Правда, -це чима­
ле дало б праці ЦВК, зате влек- 
шило б роботу самій адміністра 
ції і пресовим комітетам на мі­
сцях.

І зараз переважно члени 
платять по відділах ТУРФДім 
по 50 центів місячної вкладки. 
Тепер так само платили б, і 
мали б вже заплачену перед­
плату за часописи чи журнали 
нашої пресп. Таким чином і 
преса була б забезпечена біль­
ше і не було б отих закликів 
на сторінках П. 1 можна бу- 
ло б обстати при одній канна 
нії на рік. Не було б і тих роз­
ходів в адміністрації, не треба 
було б писати стільки листів, 
а це також забірає чимало нра 
ці і коштів.
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ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРД"!і =

1. Відкриття конференції.
2. Вибір всрифікаиійноі комісії, провірення уповноважень 

делегатів і її звіт.
3. Вибір голови й секретарів конференції.
4. Вибір комісій: статутової, організаційної, резолкшійної, 

політично-освітньої, пресової, культурно - мистецької, 
торгової, по питанню політичної І економічної бороть­
би робітничої молоді в Канаді.

5. Доповідь представника ГІолітбкіра ЛКМ.
6. Доповідь представника ЦВК ТУРФДім.
7. Політичний і організаційний звіт ЦК CM.
8. Доповідь про дитячу організацію ТУРФДім.
9. Звіт комісій І ухвали резолюцій.

10. Вибір Центрального Комітету.
11. Закриття конференції.

Робтр.ЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!

ЗМІЦНЮЄМО СИЛИ НАШОЇ 
ПРЕСИ.

РІджайна, Саск.

Без бойової газети, що е провідником І орґанізато- І 
роя у бомж робітників, не може бути дійсного робітнм- £
чого руху.

Наші відділи масових |юбіт- 
ннчігх організацій завжди бе­
руть участь в кампанії за зміц­
ненням позиції нашої преси. 
Збі раємо зелеглі передплати та 
пресовий фонд, працюємо за 
приєднаним нових передплат­
ників.

З. різних причин ми припини 
ли трохи з пресовою кампанією. 
Наш пресовий комітет розподі­
лив поміж членів і членкинь 
ліетн на 17 травня і прееком 
впарі з членством )«згорнули 
вже кампаиійну працєі.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій­
ській мові, що провадила 6 класову боротьбу, за виїм­
ком “Воркер*". Через де*ять років ця газеті відбивала 
всі спроби знищити її • далі 
доєїляе мангово робітників від морд до моря.

юдить

Передплата: на рік $2.00; на nia року $1-00- 
Поодиноке число 6 центів. х

Якщо є якісь поправки або додатки до програми, то вони 
повинні бути завчасу прислані до UK CM ТУРФДім, щоб вклю­
чити їх в програму і щоб доповідачі мали змогу включити ці 
питання в свої доповіди.

Всі відділи Секції Молоді ТУРФДім повинні широко обго-

Виповніть її та зашлітьТут в карта

ferfind ворити і передискутувати вище подану програму, взяти актив­
ну участь в передконференційній -дискусії на сторінках нашої 
преси і всі пропозиції завчасно засилати до ЦК CM ТУРФДім.

Доповіді не е поділені по певним галуззям праці, але за­
гальні доповіді, включаючи всі ділянки праці. Це дасть мож­
ливість делегатам взяти активну участь в дискусії на конфе­
ренції по всіх ділянках нашої праці.

З товариським привітом.
За Центр. Комітет Секції Молоді ТУРФДім,

Ф. Палок, голова.

for * period of РеОкор 1.
Otty

І М1ТІНГ ЧЛЕНІВ ГРУПИ 5-Б

відбудеться в середу аечером, 
дня 17 червня, в Укр. Роб. Доєні 
у Вінніпегу. Важливі справи. 
Обовязком всіх членів бути 

Секретар.

THE WORKER
М A CHURCH STREET

ТОЖОЖТО 0ETAR10
М. Король, секретар.Ф. Федах. прнсутннми.
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